ПРОТОКОЛ № 09/05-2011
заседания Совета
Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства

«Объединение организаций выполняющих архитектурно-строительное

проектирование объектов атомной отрасли

«СОЮЗАТОМПРОЕКТ»

Дата проведения заседания –  27 мая 2011 г.

Место проведения заседания – г. Москва, ул. Б. Ордынка, д. 29, стр. 1.

Форма проведения заседания –  заочное голосование.
Зарегистрировано членов Совета – 11.
Члены Совета:

1. Вергизаев Илья Александрович – (ОАО «ГСПИ»)

2. Зверев Дмитрий Леонидович – (ОАО «ОКБМ им. Африкантова»)

3. Казаков Сергей Викторович – (ФГУП «ФЦЯРБ»)

4. Кокосадзе Элгуджа Леванович  – (ЗАО «Институт Оргэнергострой»)

5. Миславская Татьяна Алексеевна – (ЗАО «ТВЭЛ-строй»)
6. Опекунов Виктор Семенович – (ОАО «Концерн Росэнергоатом»)

7. Петров Сергей Анатольевич  – (ОАО «Головной институт ВНИПИЭТ»)

8. Смагин Анатолий Петрович  – (ОАО «ВНИПИпромтехнологии»)

9. Топчиян Рубен Мигружанович – (ОАО «АЭП»)

10. Факеев Павел Иванович  – (ФГУП «НИКИЭТ им. Доллежаля»)

11. Шкитилев Дмитрий Владимирович – (ОАО «НИАЭП»)
Кворум для проведения заседания Совета в соответствии с действующим законодательством РФ имеется, заседание правомочно принимать решения. Бюллетени от членов Совета получены.
ВОПРОСЫ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1.  Исключение организаций из состава членов СРО НП «СОЮЗАТОМПРОЕКТ».

2.  Утверждение состава Центральной аттестационной комиссии СРО  НП ««СОЮЗАТОМПРОЕКТ».
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
По первому вопросу повестки дня.

РЕШИЛИ:  В соответствии с п. 5 ч. 2 ст. 55.7 и ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса                       Российской Федерации, исключить из состава членов СРО НП «СОЮЗАТОМПРОЕКТ» следующие организации:

      1.  Закрытое акционерное общество «Атомспецтехнология».

 2.  Закрытое акционерное общество Сибирский проектный институт

      электротехнической промышленности «Сибпроектэлектро».
Прекратить в соответствии с ч. 7 ст. 8 Федерального закона от 27.07.2010 N 240-ФЗ
"О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" действие выданных свидетельств на все виды работ, указанные в свидетельствах о допуске к работам:

1. Свидетельство № СРО-П-010-00103-30042010 от 30.04.10 в отношении Закрытого акционерного общества «Атомспецтехнология»;
2. Свидетельство № СРО-П-010-00169-25062010 от 25.06.10 в отношении Закрытое акционерное общество Сибирский проектный институт электротехнической промышленности «Сибпроектэлектро».
Решение принято большинством голосов.

По второму вопросу повестки дня.

РЕШИЛИ: Утвердить состав Центральной аттестационной комиссии СРО  НП «СОЮЗАТОМПРОЕКТ» в составе:

1. Опекунов Виктор Семенович (СРО НП «СОЮЗАТОМПРОЕКТ»), Президент

2. Андриянченков Юрий Иванович (ОАО «Е4-ЦЭМ»), Президент

3. Сааков Эдуард Саакович (ОАО «Атомтехэнерго»), Генеральный директор

4. Шемигон Николай Николаевич (ФГУП СНПО «Элерон»), Генеральный директор

5. Махонин Вячеслав Михайлович (ОАО «НИАЭП», Ростовская АЭС), Заместитель директора

6. Соколов Валерий Семенович (ОАО «ГСПИ»), Вице Президент СРО НП «СОЮЗАТОМГЕО»

7. Исхаков Михаил Салаватович (ОАО «СПб НИИИЭИЗ»), Директор

8. Егоров Сергей Владимирович (ПКФ «Росэнергоатом-проект», Генеральный директор

9. Копытов Илья Игоревич (ОАО «Атомэнергопроект»), Первый заместитель генерального директора – Директор по проектному производству

10.  Корсун Юрий Николаевич (ОАО «Атомэнергопроект»), Заместитель директора

11.  Представитель Госкорпорации «Росатом»

Решение принято большинством голосов.

Председатель заседания Совета

Опекунов В.С.

Секретарь заседания Совета

                                           Толмачев А.В.